



Kære alle,

I modtager hermed årets tredje og sidste nyhedsbrev fra ECML Kontaktpunkt Danmark.

2017 har været præget af en stærk vækst i aktiviteterne antal og art, ligesom kontaktnetværket er blevet væsentligt udvidet med nøglepersoner inden for sprogverdenen i Danmark og Europa. ECML Kontaktpunkt Danmark har gjort sig væsentlig mere synlig, bl.a. på messer, generalforsamlinger, workshops, konferencer og igennem introducerende artikler i forskellige tidsskrifter.

Vi har allerede planlagt en del af vores aktiviteter i 2018 som vil blive endnu et spændende år, særligt i forhold til at befæste Kontaktpunktets centrale rolle som netværks- og videnscenter med henblik på at opnå en adækvat placering i den sprogstrategiske udviklingsproces.



ECML Kontaktpunkt Danmark har afholdt sin fjerde nationale sprogkonference Sprog på Kryds og Tværs d. 25. september 2017 på Dokk1 i Aarhus, den Europæiske Kulturhovedstad 2017. Vores hovedtaler Jo Angouri (Warwick Universitet i Storbritannien & Aalto Universitet i Finland) holdte et oplæg om *The politics of talk at work*. Herefter gav aktører fra det danske uddannelsessystem og erhvervsliv korte oplæg baseret på egne erfaringer både i forhold til behov, eksisterende undervisningstilgange og nye måder at tænke tilegnelse af sproglig og kulturel kompetence.

Eftermiddagen bød på roundtables, hvor alle fik mulighed for at diskutere om og reflektere over fremtidens medarbejders sproglige og interkulturelle kompetencer i vores globaliserede verden.

Den Europæiske Sprogpris blev uddelt igen i år på ECML sprogkonferencen. Denne pris uddeles hvert år til innovative projekter eller personer, som har bidraget til at udvikle læring af fremmedsprog. I år modtog to projekter prisen: *Lær dansk med rap* (Zoran Lekovic) som lærer flygtninge og studerende at udtale danske ord ved at rappe dem og projektet *Wise Words* (Gro Caspersen) som handler om at bruge flersprogede elevers sprog i undervisningen.

ECML's hovedkontor i Graz har i år udvalgt ECML Kontaktpunkt Danmarks sprogkonference som et af 16 mest inspirerende initiativer (fejring af Den Europæiske Sprogdags 16. fødselsdag.)

Den Europæiske Sprogdag d. 26 september 2017



I 2017 har vi oplevet en stigende interesse for Den Europæiske Sprogdag i Danmark i forhold til forrige år. Kontaktpunktet har i år sendt mange sprogpakker til de danske institutioner (centre for undervisningsmidler, skoler, kommuner og foreninger).

På Kontaktpunktets hjemmeside har vi sammen med den Europæiske Kommissions Repræsentation i Danmark organiseret en sprogquiz. Mange har prøvet quizen og 10 heldige vindere blev belønnet med en goodie-bag fra Europa-Kommissionen.

I år organiserede Kontaktpunktet sammen med Europa-Kommissionens repræsentation i Danmark en offentlig event på DOKK1 for at fejre Sprogdagen. Homers *Odyseen* blev udstillet på 27 forskellige europæiske sprog. I en sprogcafé kunne deltagerne få en smagsprøve på nogle af Europas mange spændende sprog. Frivillige fra hele Europa gav her små introduktioner til deres modersmål. Foredrag ved lektor Sébastien Doubinsky (AU) om *Odyseen - en rejse i Europa*. Såvel besøgende klasser fra skoler og universitetet som tilfældige biblioteksgæster deltog i stort tal.

ECML program 2016-2019 ”Sprog er kernen af al læring”

LANGUAGES AT THE HEART OF LEARNING



LES LANGUES AU CŒUR DES APPRENTISSAGES

I 2017 var programmet ”Sprog er kernen af al læring” i fuld gang. Som noget nyt i denne programperiode har ECML organiseret tre *Think Tanks*. For to af dem blev udvalgt danske deltagere: Karen Lund (DPU, Aarhus Universitet) for *Whole-school teacher cooperation for support in the language(s) of schooling* og Julia Feller (Aarhus Universitet) for *Language learning pathways*. På denne måde har vi nu danske deltagere i den aktuelle programperiode.

Kommende workshops i Graz, Østrig



ECML i Graz har allerede planlagt de første workshops for 2018:

- Maj 2018 - [A roadmap for schools to support the language\(s\) of schooling](#)
- September 2018 - [Inspiring language learning in the early years](#)
- Oktober 2018 - [Towards a Common European Framework of Reference for language teachers](#)
- Oktober 2018 - [Language for work: tools for professional development](#)

ECML Kontaktpunkt Danmark vil sende flere oplysninger med detaljer om alle workshops på et senere tidspunkt. Du kan også følge sagen på vores hjemmeside, Facebook og LinkedIn.

ECML Training and consultancy in Denmark



SUPPORTING



MULTILINGUAL CLASSROOMS

I 2017 har vi haft to events i Danmark, nemlig [Plurilingual and Intercultural learning through Mobility – PluriMobil](#) i oktober og [The Common European Framework of Reference](#) i november.

For 2018 har vi allerede planlagt to træning og rådgivning i Danmark:

- [Relating language curricula, tests and examinations to the Common European Framework of Reference \(RELANG\)](#) d. 5-6 april 2018.
- [Supporting Multilingual Classrooms \(Young migrants\)](#) d. 25-26 august 2018.



ECML Kontaktpunkt Danmark vil sende flere oplysninger med detaljer om disse to events på et senere tidspunkt. Hvis du er interesseret og vil høre mere allerede nu, så kan du tage kontakt til mig på contactpoint@ecml.dk angående RELANG eller med Petra Daryai-Hansen (KU) petra.dhansen@hum.ku.dk angående Young Migrants.

Hvis der i din institution er en konkret udfordring eller et behov for kompetenceudvikling inden for et bestemt felt i sprogundervisningen/sproglæringen og du/I meget gerne vil have et ekstra input fra en europæisk/ekstern ekspert, så kan du/I altid søge om en gratis [ECML træning og rådgivning](#). Læs mere om de [tre mulige tilbud](#) og kontakt mig.

Sprogpædagogisk Informationscenter



Sprogpædagogisk Informationscenter har fået en ny [hjemmeside](#). Du kan læse mere om bl.a. [Sprogforum som open-access tidsskrift](#) og [Sprogforum - International Edition](#). Centret har også nu en [Nyhedsblog](#) hvor du kan følge og læse om alle nye bøger, konferencer og finde andre vigtige oplysninger om sprogområdet.

Fokus på...



**Towards a new concept
of language education**

I dette nyhedsbrev har vi fokus på [Professional Network Forum of the ECML](#).

The Professional Network Forum ved ECML er skabt af internationale sammenslutninger og institutioner, der sammen deler fælles værdier og har overlappende ekspertise inden for sprogundervisning og evaluering. Under protektion af ECML deler medlemmerne af forummet deres knowhow og samarbejder inden for deres fælles interessefelt for at fremme sproguddannelse.

Medlemmer af forummet: ACTFL, AILA, ALTE, CEL/ELC, CercleS, EALTA, EAQUALS, ECSPM, ECML/Europarådet, EFNIL, EPA, EUNIC, FIPLV, IAM, ICC, OLBI.

- Kommende events for netværksmedlemmer: [English - French](#)
- Dedikerede ECML hjemmesider: [English](#) - [French](#)

Tjek løbende vores [Facebook](#) og [LinkedIn](#) sider for nye informationer.

Bedste hilsner,

Ana Kanareva-Dimitrovska
Project Manager, PhD

European Centre for Modern Languages, Contact Point Denmark
Promoting excellence in language education

Aarhus University
Jens Chr. Skous Vej 4, bldg. 1481, 544
8000 Aarhus C, Denmark

Tel. Office: + 45 87162829

E-mail: ContactPoint@ecml.dk and/or aekakd@cc.au.dk

Web: www.ecml.dk

Follow us on [Facebook](#) and [LinkedIn](#)

